Contrato n.º 030/2017, celebrado com o Sr. SYLVIO HUDSON 
GONÇALVES, tendo como objeto a locação de imóvel na Rua 
Irineu Reis, 593 – Bairro Granja California – Paty do Alferes, para 
funcionamento da Escola Municipal Leopoldo Pullig, no valor de 
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), pelo prazo de 12 
(doze) meses. 

Paty do Alferes, 27 de setembro de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO    N.º 4.970   DE  26    DE  SETEMBRO   DE    2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente na  
importância de R$ 228.247,57 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Sete 
Centavos). 

FONTE = 000   R$   93.902,67 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  032   R$  79.800,00  (SUS – Programa Saúde da Família) 
FONTE =  033   R$    3.298,00  (SUS – Programa Agente Comunitário de Saúde) 
FONTE =  046   R$  51.246,90  (PMAQ-AB)

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 12.328,50  (Doze Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos). 

FONTE =  000   R$  12.328,50  (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente na  
importância de R$ 387.129,47(Trezentos e Oitenta e Sete Mil, Cento e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Sete 
Centavos). 

FONTE =  037   R$  387.129,47  (FUNDEB) 

FUNDEB 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.30.00.12.365.4015.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.037 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$           290.506,97

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 60.892,83  (Sessenta mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos). 

FONTE = 000  R$ 13.407,03   (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE = 016  R$ 47.485,80   (Média e Alta Complexidade - MAC) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2049 – Estratégia da Saúde da Família – PSF